**CONCLUSIO 3<sup>a</sup>.** Tertia persona Trinitatis  
uocatur sps s n. efflitor ut ex uocatioe cae e oibz  
tribz uocabulu, sed ut ufu scripturae pp ac theologo  
u notionalis et incompleta pro sps s uniu  
Amor n. pro alio uolto diuina sicut sic n. efflitor et conu  
sed pro se Amoris et notionalis uolto, sicut n. efflitor et  
conu in creatis qualitas amaris p. ducta uel amor. 3.  
de honu tu respectu patris et filii a quibus patre tu  
respectu sui ipsius quod sunt est seq. sicut, tu respe  
ctu nri, qui illo pecculiditer finitur, pua p. appo  
puatione nam aliqn tota Trinitas hoc posteriori  
do huiusmodi idone, quod nobis se pergraa. donat aut ab  
eterno donari potuit

**CONCLUSIO 4<sup>a</sup>.** sps s n. tm a patre sed et  
simul a filio patre sicut illud quod a patre filio, pro  
adit a de. fidelis q. grauo. schism. uero, q. inuentus  
fuisse de Theodoro ep. cu adhuc uolto uary cet  
circa annu 430 tempore Leonis Papae demide anno  
820 a facio p. uolto Constantiay. rescussitatu anno  
146 auctoritate Cerularis ibide ep. p. uolto  
ultra 580 amor, hodie p. uolto. Sed pl. q. d. s. eo  
scripturis. sicut is. Me. sps s n. me clarificabit q. de  
meo accipite sicut sciam, sed quo modo hanc, q. uolto uolto  
p. uolto a filio accipit si ab eo n. uolto. ibide et  
et oia q. h. s. n. sunt, et oia tua mea sunt, Excipit  
sola paternitas, et spirare est p. uolto et filii. sicut et  
Christus de mittat spm s a persona in diuina n.  
de mittit nri illa a qua alia patre ideo q. a uolto  
la de mitti q. a nulla patre, q. q. d. sicut et Christus  
a sps s mittit, sed tm sicut humanitate. nec huiusmodi potest  
Christus eorum spm s mittit quod dona spm s et a  
Christo fecit quia alioq. haec et p. a Christo dicitur

mitti quod e[st] q[ui] scriptura et sic sibi et eo Rom 8. ad  
Gal. 4. Hel. 1. ubi et alia saepe uocat sp[iritu]s Chri[sti]  
et hanc spiraculam Chri[sti] in Joa. 10. in uentrem uoluit  
in insufflando sp[iritu]s accipite sp[iritu]m s[an]c[t]i et arista fusi  
debetur. Pro. 1. 6. q. 2. Tam q. 4. du. 5. al[ia] fusi  
a Bell. l. 2. de Chri[sto] c. 22. et Georg. ficher dom. 5. pag.  
p[er]m. 2. 2o. q[ui]a ex CC. q[ui]a licet Nicena in  
symbolo posuerit in fado in sp[iritu]m s[an]c[t]um nullam mentio[n]em  
factam pro[ter] hanc nulla. q[ui]dam tunc h[ic] erat de her  
p[er]tina in uile Conc. Constantinop. ob haer[esi]m de de[um]  
u[er]i sp[iritu]s addidit q[ui] eo pro[ter] hanc nulla mentio[n]em  
factam filii q[ui]a nec in l[ib]ro de hoc erat haec sp[iritu]s aptu[us]  
s[an]cti[us]ma. G[ra]ecor[um] additu[us] e[st] eo pro[ter] hanc filioq[ue] p[er]dit  
quod approbatu[m] in tota rubrica Latina et ita tu fuit  
in Conc. Tol. 8. et syn. 6. et 7. aperte a. in Ephe[so] c. 14  
ubi damnato Theodoro recipit r[ati]o[n]e Cyrilli q[ui] qua  
de perinde quaq[ue] ab illo (filio) atq[ue] a pro[ter] p[er]pe  
dit quibus addit symbolu[m] athan. Conc. Lat. et Eug[en]i  
in Cap. finit[er] et Cap. damnauit de summa Trini  
Flor. Joh. 6. et 7. uide plura tal[ia] q[ui]a qua Latina  
Conc. apud Bell. l. 1. c. 3. id clare app[er]t[ur] p[er]  
Graeci ut athan. in symbolo et alibi passim. Ital. l. 3.  
q[ui] Quom. l. de sp[iritu] s[an]c[t]o. c. 17. Theop[er]us Thom. 4. in op[er]ac[i]o[n]e ou  
minico[rum] nos dicit c. Cyril. Hier. Chrys. Latini Cypr. Amb.  
Hier. Aug. Prosp. Fulg. Leo, Greg. et alij apud Bell.  
c. 27. re. Ne[que] r[ati]o[n]e defunt: potiss[im]a e[st] q[ui]a alia sp[iritu]s  
s[an]c[t]i n[on] distingueret u[er]a[n]t[em] a filio q[ui]a n[on] h[ab]et cu[m] ab u[er]a[n]t[em]  
oppositio[n]e q[ui] sola facit in diuinit[is] u[er]a[n]t[em] distinctio[n]em  
his u[er]a[n]t[em] quos Graeci in isto p[ar]t[em] iudic[i]o ob hanc r[ati]o[n]em  
rore uideantur ap[er]te p[er]nas de h[ab]ere merita h[ab]ere  
dara da ab u[er]a[n]t[em] u[er]a[n]t[em] separati ip[s]i et Turci in p[ar]t[em]  
dati sunt, ueluti ip[s]e e[st] eoru[m] metrop[oli]s et primaria sede  
Constantinop[oli] ip[s]o festo q[ui]a s. anno 1452. 29 mai  
a Turci capta in p[ar]t[em] u[er]a[n]t[em] erro[rum] sp[iritu]s s[an]c[t]i. Quod a. a. i. u. s.  
syn. 2. et 4. fuisse dicitur ne symbolu[m] Nicenu[m] mutaretur  
quod autu[m] p[ar]t[em] n[on] h[ab]eret, filioq[ue] uel off[ic]iu[m]. An.

1<sup>o</sup> et in initio n̄ habuisse parlam qui ep̄ p̄e in f̄ ob  
 exortam hancim de f̄u s̄ n̄ m̄it̄s q̄ c̄c̄is additu  
 2<sup>o</sup> utatur - 3<sup>o</sup> prohibito illa concernit t̄m̄ parles s̄  
 c̄f̄ias, v̄ili. n̄. ead̄m̄ semper manet eadē auctoritas vel add̄  
 d̄ vel dedarandi d̄bia vel et mutandi et damnandi  
 naroges, promide resti facta ē illa additio filio<sup>3</sup>.

CONCLUS. 7<sup>a</sup> p̄r et filius, cū sint duo suppo  
 sita habentia uoltem t̄ct̄e s̄ui p̄nt̄ ad actiuū d̄o sp̄i  
 rantes, t̄n̄ cū uirtus spirandi s̄it̄ p̄t̄ utriusq̄ sic uide  
 tm̄ ead̄em̄ d̄m̄ et sunt unū t̄m̄ spirator ut p̄m̄ inme  
 diatū sp̄io p̄nt̄i p̄p̄riū. hoc n̄. quos p̄r et filius p̄r  
 nent sibi n̄ opponat̄, ut latius add̄e quos n̄ oīa subst̄n  
 t̄ia in diuino n̄ p̄nt̄ d̄i plurali, nisi multiplici  
 tā quā signant̄ n̄ conueto p̄c̄us ē n̄ ad actiuū d̄o quā  
 sufficit pluralitas suppositōum unde licet p̄r et filius,  
 quāq̄, eorūm̄ habeat totū p̄cipiū productiuū sp̄is s̄. s̄c̄  
 m̄am̄ et uoltem̄. t̄n̄ neuter eorūm̄ sumptus et totū d̄o  
 spirator seu p̄cipiū, quia neuter eorūm̄ h̄t̄ origi  
 nationē ad p̄cipiū uolēt̄, nam cū mutus am̄, quo  
 sp̄is s̄. p̄nt̄ n̄ p̄nt̄ ē nisi inter duas personas n̄ oīa  
 spirandi sp̄m̄, s̄ requirit̄ur d̄a hypoth̄es. ex quo  
 sequitur p̄raem̄ actiuā esse relacem n̄ unū simpli  
 t̄m̄ sed aggregatā ē. duabus sc̄t̄ pat̄r̄n̄te et filiā  
 t̄ione, quā utriusq̄ queriat̄ s̄ul̄ unā quā d̄ r̄ānē  
 ē supponat̄ pro m̄id̄uō quos n̄ oīa al̄c̄ar̄. modo cōe sit  
 p̄r et filius nec ideo 4 persona sunt quia spirator,  
 aut p̄cipiū actiuū p̄raem̄ c̄l̄m̄ d̄st̄nḡatur rea  
 lit̄e ē p̄r et filio n̄ ut persona, sed t̄m̄ d̄iuiduū r̄ē  
 latius identificans sibi personas.

CONCLUS. 8<sup>a</sup> p̄r s̄. ā filio n̄ procedit  
 t̄m̄ nec personali nec ullo modo d̄st̄nḡerel̄ ab eo u  
 titur ita ē p̄r: et p̄nt̄ h̄t̄ ead̄m̄ t̄m̄ cū s̄ t̄n̄ quād̄m̄  
 ē r̄āo paulo ante data n̄ geluē datā q̄ h̄ralor quod  
 alio n̄ h̄t̄ cū filio oppositione obact̄, q̄ s̄ta p̄nt̄  
 ead̄em̄ d̄st̄nḡtionem, obact̄ione p̄r n̄ h̄t̄ d̄st̄  
 cult̄er.

poa notionalis in diuinis respectu actum notionalium qd  
 quod et qd sunt personarum proprietos .5.º quo modo har oia  
 taliter se ad relacoe tu personas se se habeant. 6.º quod  
 opus sit personas constituant et distinguant, quibus ulto  
 loco no diu loco aliq aduanga de modo loquenti in ha  
 maia Trinitatis.

**CONCLUSIO 1.ª** Diuino admittenda sunt in diuinis  
 Notiones seu Notae qda personaru abstractis noibus si  
 gnificata tu ad personaru relacoe diuinaru diti  
 otiones quoad origine explicandas ac q tu quo sunt qd  
 masculinitas, paternitas, Filiatio spiratio Actio,  
 et processio 1.ª et 2.ª sunt quis ppria, 1.ª u. indicat  
 est a nullo alio esse. 2.ª u. cu ppria alterius esse. 3.ª  
 est Filius, qd ppria. 4.ª ppria si est qd sola, a nullo  
 tio, relacoe a relacoe n. distrahant nisi quod sub noie  
 et rae notiois n. ppria relacoe ppria. Inspirabili  
 tas regu filii nec generabilitas respectu ppria. 5.ª ppria  
 et filii qd negocoe n. sunt Notiones, quae nec illa in filio  
 nec ad n. ppria 5. dignitatem signat

**CONCLUSIO 2.ª** Actus Notionales abstractendo ab acti  
 ua et passiva signata prout quod tendit signant cu  
 ut sic filium ppria quos signas ppria processione in diuinis  
 n. sunt nihil duo ppria ppria, et ppria, sicut dicit et dilige  
 re in gerere aut in abstracto ppria et ppria, si u. ppria ppria  
 manetur ut hic sumi solent q. hanc actum quod passiva tu  
 quatuor sunt actus notionalis ppria ppria, generati  
 ppria, ppria actua, ppria ppria, tota ppria nota  
 est et ppria ppria not: 1.ª et 2.ª. de ppria ut. 3.ª  
 Actus et actus illor licet diuina uolte ppria ppria  
 fuer ppria n. ppria uoluntarios liberos, sed n. ppria ad n. ppria a.

**CONCLUSIO 3.ª** si uel sunt actus Notionales in di  
 uinis ita in ppria a nobis ppria n. modo ppria tu  
 respectu corulle actum tu ppria ppria, reales et ppria  
 uel actua ppria ppria ad generandum in ppria ad ppria  
 in ppria et ppria e coi, et ppria qd ppria ppria ppria  
 tanq ppria ppria, et ppria ppria ppria ppria, per  
 uolunt, tanq ppria ppria, ppria ppria Generatua in ppria n. et

uni tm̄ persona competit et et dī proprietate illi  
 q̄ per se ligata sunt - 6. actus notiones seu origines  
 distinguuntur hac rāōe ā notionibus relatiuis, et proprie-  
 tibus quorū hāc sibi dīcuntur signantur per modū calūdam  
 quasi fia, actus u. notiones seu origines ut itē q̄ m̄  
 sū dicitur tendentis ad constituendam personam. 7. la-  
 tuis potest notiones quā relatiōes et proprietates perso-  
 nales, et personarū ista sū latius quā proprietates per-  
 sonales, hōi n. ter tm̄ sunt, relatiōes u. ad proprietates per-  
 sonarū sunt q̄: notiones a. s. proinde omnes proprie-  
 tates personales sunt relatiōes, omnes relatiōes sunt no-  
 tiones, sed n̄ q̄ q̄a generalitatis ē notio n̄ sū relatiō  
 proprietatis u. personarū, et relatiōes n̄ nor dicitur q̄  
 una dicitur relatiō n̄ sit proprietate ut sū rāō actiua,  
 et q̄ una dicitur proprietate n̄ sit relatiō ut generalitatis  
 et q̄bus satis latē quomodo notiones, actus notionales, pro-  
 prietas et relatiōes ad se sē mutice habeant; sed q̄na sū  
 his sibi personas constituant et ā se distinguant dicitur  
 tatur sū

ONTUS 6. a persona diuina in suo esse  
 personali sibi constituunt et simul distinguunt inter  
 se se u. absolute aliqua proprietate seu relatiōibus seu pro-  
 prietas personarū, n̄ q̄les quā relatiōes sibi, et  
 ad aliud sunt, sed quā sunt res p̄ se subsistentis seu q̄da  
 quasi fia, sicut modi alij substantiales sibi u. modū  
 dei sibi determinat et sicut diuina ut reddatur  
 inuolabilis, ita hōi coior sū quoad utramq̄ p. et p̄  
 quidem adeo certa et cōr est ut q̄m alij arguant  
 erroris, et fūse ubi ā sūar 1. 7. a. 8. et tati. 1. 9. 2.  
 tal. 6. tu et II q̄ unanimiter ter personarū dicit  
 relatiōibus seu proprietatibus distinguunt quorū n̄ nisi de  
 personarū ubi q̄ sū p̄ ratiōe filiae, sū rāō  
 papinā, tu cāte nam tu tot: II in q̄fessioe sibi  
 dī in relatiōe personarū cernit numerus in latui.  
 cap. firmiter de s̄ dicit: Trinitas desinata est p̄  
 proprietates personales in florent: sess. 19. ita ut in nullo

alio difforat nisi quia sic est sic, et ibidem in fine hypoteses  
 ses per persona est essentia propria quodam, de quo supra  
 tu in illo cor et vasso quomodo in deus sic oia  
 sunt unum ubi non obuiat relatio, oppositio quod  
 qbas seque quod indistincta, Th. 2. q. 40. n. 3. sedu  
 de, si quis ab essentia per se abstrahat relatio per  
 sonarum non remanent personae sed tantum essentiam  
 pars quodam declarata et plura, nam substantiales relatio  
 vnde per se et et sic includunt relatio naturam se virtutem  
 aliter diuersas nec sibi mutuo subordinata. 1<sup>a</sup> est quod  
 reprobatur se sicut ad aliud - relatio sunt quae modi quodam  
 substantiales, quibus se determinante essentia diuina in  
 esse personali. sciamus itaque, personae quodam relatio in  
 idem illa priora sed quodam relatio potest esse ratio quodam  
 tis. quia quodam alii cuius deus sibi quodam quodam  
 persona propria. si quis a. quodam non persona non potest di  
 ci quod quodam est originiibus seu attributibus notionalibus.  
 & hoc est non per se sed quali filii et intrinseco distinctio  
 et quodam, sed quodam posteriori et per modum uicem ten  
 dentis ad personam, quodam quodam relatio re identificati  
 ut in dictis sit

**CONCLUSIO** 1<sup>a</sup> pro praedictis modo  
 loquendi in materia trinitatis una est haec tenus dictis  
 conuentionis loco deduci potest sequentes regulae

1<sup>a</sup> essentia in diuinitate potest predicari de personis, et uicem  
 similia de personis ut sic est deus, sic est essentia diuina est  
 perfectus, sapiens et sic pro est sic, essentia diuina est filius  
 quia utique inter predicatum et substantiam omnia idem  
 sunt, est, uicem in predicato sunt per se et esse, potest  
 rone non dicit nec sunt propria essentia, sed sunt per se, quodam  
 esse per se et eo natura sua quodam est in deo.

2<sup>a</sup> nomina substantiua essentia dicitur tantum singulariter de  
 duabus, aut tribus personis, non pluraliter hinc dicitur sic  
 filius et spiritus sanctus unus deus, sic filius, et spiritus sanctus  
 natura, substantia in natura aut natura aut essentia. Item re  
 si dicitur sic et filius est spirator non spiratorum, est uicem  
 in propria spiritus sanctus.

2<sup>a</sup> adiectiva hinc nota estia dicitur plurali de personis  
nisi ea ipsa uerentur substantiis. Hinc uide p<sup>r</sup> et Filius  
sunt duo personae, duo principiantes, p<sup>r</sup> p<sup>r</sup> et h<sup>u</sup> sunt tres  
habentes deitatem & coeterni, & sapientes, & coequales  
consubstantialis. Vtriusque regula p<sup>r</sup> h<sup>u</sup> a. p<sup>r</sup> ad: conoll. 7.  
Dicitur h<sup>u</sup> nisi ea uerentur substantiis, quia tunc n<sup>o</sup> plu-  
rali sed singulariter predicanda sunt. quomodo ea uerunt  
sicut athena: du dicitur n<sup>o</sup> tres aeterni, nec tres increati, aut  
simonensi, aut oxfordensi, id uerunt aeterni, unus increatus,  
ob hanc et q<sup>u</sup> p<sup>r</sup>cedentem regula recte dicitur Filius e<sup>st</sup> alius a  
p<sup>r</sup>o, n<sup>o</sup> aliud. hinc item Filius e<sup>st</sup> sp<sup>s</sup> s<sup>u</sup> fuit alia, illud n<sup>o</sup> ad  
iectiua sumit et pro persona supponit hoc substantiua per  
sp<sup>s</sup>iam, q<sup>u</sup> n<sup>o</sup> multiplicatur licet supposita sint plura.

3<sup>a</sup> substantiua personalia seu notionalia p<sup>r</sup>nt  
p<sup>r</sup>dicari de sp<sup>s</sup>ia, tam in abstracto, quam in concreto,  
p<sup>r</sup> reale identitatem inter sp<sup>s</sup>iam et personam, quare  
recte dicimus p<sup>r</sup>os seu sp<sup>s</sup>ia diuina e<sup>st</sup> q<sup>u</sup> h<sup>u</sup> p<sup>r</sup>o sp<sup>s</sup>ia  
diuina est Trinitas scilicet e<sup>st</sup> Trinitas seu tres per-  
sonae p<sup>r</sup>nt p<sup>r</sup>os, aut sp<sup>s</sup>ia diuina ut reg<sup>o</sup> & dect<sup>o</sup>.

4<sup>a</sup> Adiectiua personalia ut generans, genitus,  
spiratus ad n<sup>o</sup> p<sup>r</sup>nt p<sup>r</sup>dicari de sp<sup>s</sup>ia seu quilibet alii  
tatis in abstracto sumptis, malim. dicitur essia aut  
bonitas aut immensitas est generans, aut genita aut  
spirata in p<sup>r</sup>o est, quod personalia regunt temp<sup>r</sup>e filii  
de sp<sup>s</sup>ia in abstracto n<sup>o</sup> supponant p<sup>r</sup> personam, sed sp<sup>s</sup>ia.  
H<sup>u</sup> t<sup>u</sup> diu sp<sup>s</sup>ia diuina est p<sup>r</sup>os, generans, seu p<sup>r</sup>os  
genitus, item sp<sup>s</sup>ia diuina e<sup>st</sup> res generans seu genita  
si res aut p<sup>r</sup>os supponant pro persona scilicet si pro sp<sup>s</sup>  
genita.

5<sup>a</sup> Actus Notionales, qui suppositis queniunt de  
naa p<sup>r</sup> in concreto signata in abstracto. p<sup>r</sup>o est  
ut sp<sup>s</sup>ia concreta supponant pro persona n<sup>o</sup> a. abstracta  
hinc recte dicitur p<sup>r</sup>os q<sup>u</sup>at, u<sup>o</sup> a. trinitas, aut sp<sup>s</sup>ia gene-  
rat aut spirat. Item recte dicitur p<sup>r</sup>os q<sup>u</sup>at p<sup>r</sup>os p<sup>r</sup>os  
spiratus ad n<sup>o</sup> dicitur aut sp<sup>s</sup>ia q<sup>u</sup>at p<sup>r</sup>os p<sup>r</sup>os  
e<sup>st</sup> hinc uerunt regulae de uerbis personabilibus. q<sup>u</sup> n<sup>o</sup> a. nomen  
p<sup>r</sup>os supponat pro persona colligitur ex uerbo addito, quod

actionem notionalē signat ut est u: q: gignit, spirat  
procedit ut patet ex reg. ult. Hinc et recte dicitur pro  
grat hinc qui n' est deus p'ri, aut aliu, qui est p'rius,  
n'a. absolute, p'ri genuit aliu p'rius; falsa est p'rius  
n' generat, nam negatio ita malignantis n' dicitur  
q'at p'rius de toto subto ubi n' gignit, adeo q'  
signat unum repugnare deo gratem, q' e' falsu.

¶ De Relatu Notionis, et proprietatis in per  
sonales, et personarū, ut et actus Notionalis, ne  
re p'dicantur in sensu identico de personis, quibus  
illa conueniunt ob reale identitatem et necessitatem  
tū in sensu filii seu duplicatiuo p' filium rāgem illius.  
Sed ut patet p' hinc recte dicitur paternitas e' relatio, q' est  
paternitas, paternitas est p'ri, grat actiua est p'ri  
paternitas est spiratio, n' h' paternitas quā talis,  
est spiratio, nec notio paternitatis est notio spiratio  
h' n' dicitur falsu sunt.

¶ De verba actione signantia n' p'dicant de No  
tionibus aut proprietatibus personarū, licet reali  
idem sint; quare n' dicitur paternitas grat, aut creat, aut  
illegit est q' q' actio p'dicat de subto sic sensus  
filius aequatō duplicatiuo, n' identicus, hinc n' p't  
dicitur p'terius vult, vultus ille, vultus n' tale gignit  
p'dicatioem a sensu filium et p' eandem rāgem nec rela  
tiones, licet reuera, et a p'ri rei idem sint ut spiratio  
actiua, et filia, et paternitas, h' de se n' p't p'di  
cari, male n' dicitur spiratio actiua est paterni  
tas aut q' p' sensu filium; ut a. melius cognoscatur q'  
efficiali sensu identico q' filii sit

¶ De reg. Q'cuq' tribuit actio, aut emanat in  
abstracto aliu subto efficit sensus identicus, si in  
concreto tribuat n' fit identicus, sed filii: si a. actio in  
concreto q'le tribuat, sed h' p' modū substantiui  
et n' actio signato, tunc actus manet sensus identicus  
1<sup>a</sup> p' p'ti, quia recte dicitur identico vultus est p'terius,  
p'terius est vultus, n' h' filii, q' p'dicatur a parte rei  
idem est in subto, sed h' ratione filium dicitur

tionem et spirationem passivam i activa u. col  
At duabus personis 8. quinq. spe. notionis sui in  
nascibilitatem, paternitatem, Filiationem, spira  
tionem activam, et passivam, ex quibusq. sola  
in et colat, har, in qua via derivantur et patent  
ex hactenus dictis qua ad honorem pnae ac Tri  
ni veri et et ac conditoris nri sufficiant.

# RYE STIO

## De Deo ut est finis noster, seu de spca titudine.

**H**actenus de deo sicut se, cuius tu absolutis tu colas  
finis attributis, alioq. ut pna, ut praedestinari in  
Trinus est, sapient ut de eodem nro in to ordine a  
gatur, qm nri finis ultus est in quo summa nra sili  
ctas, et beatitudo consistit de qua sicut s. th. q. 2. q. 1.  
usq. ad 5. agunt philosophi: nos ex corp. ostendimus quid  
sit illa beatitudo sicut obtineat sicut sicut, que ad id ptingere  
videbuntur. 2. utru. alig de facto q. visionem sicut, cu  
q. fruitionem beati sicut. 3. de Creator, seu de deca  
tatione sicut Canonizave. De cultu ac venerand. crea  
toru. de eoru. reliquijs ac imaginibus retinendis aut ho  
norandis, ut et de templis ac eoru. festis (q. ralia p. d.  
triumphantem gerunt. De cu. peculiaris quosq. cul. Harat.  
ad mod. de opibus Chorit. ac Relig. spectantes plectant  
agemus sicut: ult. huius ami. p. rioratua hui. totidem  
articulis expe. demus nisi sicut obtionu. plipitac aliu  
suadeat.

# ARTICULVS 5<sup>us</sup> De obiectivâ et formali Beati- tudine.

Suppositis is q̄ sup: a. 4. de visione sup: dicta sunt  
Creativitas q̄ est finis n̄r ult: q̄ntim ex Beatio de Con:  
1. s. desolubili solet status omnium bonorum aggrega-  
tione perfectus. 1. summus bonus hois, quod ob:  
tento appetitus fatiel et quiescat sed q̄ repleo su finis  
sicut finis Qui sine finis ut res q̄ possidetur de finis Quō  
qui est ipsa possessio illius finis q̄ est ut res, sicut ut de repleo  
distinguitur Beatitude 1. a obiectivâ sicut bonum illud, cuius  
possessione quis beatus, et 2. a filis sicut bonum illius posses-  
sio seu fructus, quibus possitis.

Quæritur, 0 in quo sita sit obiectivâ Beatitude  
2. in quo consistat Beatitude filis, an sicut in visione  
3. obiectivâ an vero in aliquo alio actu sicut aut  
volens et q̄. Ad potissima est de Beatitude plura, et  
est sumpta. 3. qualis sit illa visio. q̄. q̄. an in q̄.  
plura, speculativa an practica. 4. q̄. an in sicut a  
sicut videntur, et num ab uno sicut perfectius  
videtur qua ab alio. 5. an Beati possint a visione  
6. obiectivâ an vero videntes sicut amens sicut  
7. an possint peccare. 8. an et qualis creatura ratio  
lis appetat Beatitude seu in sicut Beatitude, est a.  
hic nobilissimus q̄ntio de est ut dicit et sicut Beati-  
tudine q̄ proprie dicit.

**CONCLUSIO** 1. a Obiectivâ Beatitude efficitur sicut  
est in sicut, nec in sicut, nec in sicut, aut  
ullo bono creato, sed in solo sicut, ita de fide actus est  
q̄. sicut, alioq̄ sicut et sicut: apud Cicero 1. 1. et  
de sicut et sicut. Tullius. q̄. ar. Arle, 0. et sicut  
Arist: 1. 1. In sicut: dicit. 0. 7. sicut q̄. Mahometus c. 28.  
47. 48. Charrithus et multos antiquos de sicut q̄. anan,

mē conſenſa SS. II. in hom. plū<sup>o</sup> ex ſcripturis tu  
 qua ſummam ſolentem q̄ hōi appetitū ſatiet u ponit  
 in dō ut Gen. 13. ego p̄hibitor tuus ſu, et merces  
 tua magna nimis. p̄ſal. 15 ſatiabor cu apparuerit  
 gloria tua. p̄ſal. 72 q̄ mihi eſt in celo, et a te q̄ d  
 uidui ſup terra, et ſpiritus mea t̄ros in aeternum p̄ſal.  
 102 q̄ replet in bonis deſideriu tuu. 1. Jōa. 5. hic eſt  
 uerus d̄s, et uita aeterna: atq; ſ. aug. 1. Cont. 1.  
 alludū, ſuisti nos, t̄rie ad te, et ſugetur eſt cor  
 ueritū donec reſeſcat in te; tu eo ijs ſcripturis q̄ ab  
 imodā ſolentē concludunt q̄ bonū creatū, et pleni ſunt  
 libri ſap̄ie a ſalomonē q̄ſcripti, m̄p̄e ſubſcriptos uer et  
 liber ſap̄ie, in quo ſp̄is 5. quaſi per partia enumeratio  
 nem uerſens oīa, q̄ aliquo modo uir conſiliares ſoli  
 citatem ea pro uanitatibus reputat. 2. plū<sup>o</sup> rō  
 tiōe, q̄a obtina beatitudo nil aliud eſt, qua obtū  
 ſeu bonū illud, quod perfectē ſatiet omne appetitū  
 illud poſſidentis quodna concludat a ſe q̄ malū, aut  
 miſeriam ut op deſi uerſe beatit: q̄tūm q̄tat, red uerū  
 uerū bonū eſt tale, hoc iſſo. n. quod uerū adeo q̄  
 uerū perfectionis A, et deſectibus obnoxiū ut expe  
 ientia et inductione oīa bonorū uerū q̄tat, qua  
 uerū intoreant, uerū ad iſſa uerū ut q̄da uerū palia, or  
 dinantur, cuius modi ſunt diuitia, tu cū p̄tra, p̄u  
 uerū uerū, item honore, ut fama, gloria p̄ſas, Aem  
 uoluptates tu corporis tuū, q̄ cu completi et p̄fectē  
 appetitū habentis uerū p̄m̄t ſine deſectu ſatiare uerū q̄  
 obtina beatitudo aut ſinis uerū ſimpli uerū.

p̄m̄e, 1. Obtina uerū beatitudinis debet eſt bonū appe  
 ſibile, quod ultimati ſatiet appetitū, red datur aliq̄  
 creatū bonū appetibile ultimati ſatians appetitū ſic de  
 uerū ſaltem ai q̄. 2. plū<sup>o</sup> ſp̄is: illud bonū de ſatiare  
 in quo appetitū quāſcū red in uolupte ai quāſcū illa. n.  
 de ſp̄is anima q̄. 3. plū<sup>o</sup> ſp̄is: uerū q̄ ſi illud bonū per  
 ſati ſatiet ſine ai admiptione aliquid deſectū, ſiquidem

de obtinendo bono de quo hic loquitur magis: scilicet si  
 creat aliqua perfectione debita, cuius modi sunt bona  
 creata. 2<sup>o</sup> agimus de obtinenda beatitudine hic sine  
 de obtinendo, in actu beatitudinis, et ideo hoc sensu absolu-  
 ti negat Min: ad pb distinguo mai: illius illud bonu  
 satiat in quo appetitus tanquam obtinere concedo nego  
 mai: et hoc a sensu uera est Min: fortiori falsa, quia ipse  
 quidem appetitus in uisione tanquam obtinere ad se in sequenti  
 bus patet, sed in hac gloria tui de obtinendo semel est.

Dico 2<sup>o</sup> Appetitus in creaturis finitus est q<sup>o</sup> obtinere  
 non potest nisi per se, qui in creaturis et in finitus est. 1<sup>o</sup> negat  
 Conseq: fortis q. 1. q. 2. de uisione beatitudinis dicitur  
 2<sup>o</sup> appetitus creaturis finitus est in se ipso et quoad intentionem  
 suam in se ipso est finitus seu finitus quoad obtinere hoc modo  
 non potest saluari nisi a bono infinito.

Dico 3<sup>o</sup> Obtinenda nostra beatitudo est in ultimo fine illi  
 illi idem sunt, sed pro se est in ultimo fine illius q<sup>o</sup>  
 nec obtinenda beatitudinis est Min: q<sup>o</sup> si pro se est in fine illi  
 illi debent in ordinari ad nos tanquam fine cui creatum  
 sed repugnat pro ordinari ad alium fine q<sup>o</sup> h<sup>o</sup> neg: m: ad  
 pb ad idem dico h<sup>o</sup> repugnare pro se ut ordinari ad alium fi-  
 nem a quo tanquam sola finali finis est aut op<sup>o</sup> sua, de se  
 deat, quia pro se a nobis nec ab ulla creatura dependet  
 in se aut operari quomodo potius nos ab ipso pendem, non h<sup>o</sup>  
 pro repugnat quomodo libera et obtemperat ordinari  
 referat ad nos repleti ad fine cui immediatus q<sup>o</sup> de sed in  
 ultimatus et supremus, quia hic est ipse pro se et gloriatus est,  
 et hoc posteriori ordinatio sufficit ad rationem illius.

CONCLUS. 2<sup>a</sup> Beatitudo solis consistit in clara  
 uisione & id est eodem se ipse et quoad naturam seu essentiam  
 sua spectat in se ipso a se ipso a se ipso ita ut 104.  
 1. 2. q. 3. a. 2. h<sup>o</sup> est pro se quod ut regat et pbet  
 Nota 1<sup>o</sup> repletis gratia actus seu operatus ab ipsis bea-  
 ty dicitur ad perfectum et integram statum beatitudi-  
 nis concurrere 1<sup>o</sup> q. 1. h<sup>o</sup> uisione obtinere, sed est ut scriptum  
 ut ubiq<sup>o</sup> indicant. 2<sup>o</sup> Cor. 13. videmus nam per speculum